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Nr 67.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående anslag till om- 
och tillbyggnad av flygtekniska försöksanstaltens 
verkstadsavdelning; given Stockholms slott den 15 feb
ruari 1946.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Gunnar Myrdal.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 
februari 1946.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Wigforss, Sköld, Quensel, Gjöres, Erlander, Danielson, Vougt, Myrdal, 
Zetterberg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför che
fen för handelsdepartementet, statsrådet Myrdal:

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen 1945: 126 framlagda förslag 
anvisade riksdagen (r. skr. nr 176) till Om- och tillbyggnad av flygtekniska 
försöksanstaltens verkstadsavdelning å kapitalbudgelen, statens allmänna 
fastighetsfond, för budgetåret 1945/46 ett investeringsanslag av 143 000 kro
nor. Genom beslut den 11 maj 1945 uppdrog Kungl. Majit åt byggnadssty
relsen att med anlitande av anslaget låta utföra de därmed avsedda bygg
nadsarbetena.

I skrivelse den 21 januari 1946 bar byggnadsstyrelsen meddelat, att det 
vid utförandet av nämnda byggnadsarbeten enligt tidigare uppgjord plan vi
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ments-
chefen.

sat sig att vissa kostnader utöver de för ändamålet anvisade vore ofrånkom
liga samt hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till täckan
de av ifrågavarande merkostnader för nästa budgetår anvisa ett anslag av 
18 000 kronor. Till stöd härför har styrelsen anfört följande.

I samband med upprättandet av de definitiva programhandlingarna för 
värme, sanitet och ventilation underställdes dessa yrkesinspektörens gransk
ning, varvid från dennes sida framställdes väsentligt högre krav på utföran
det av ventilationsanläggningen än som vid utarbetandet av kostnadsberäk
ningarna för byggnadsförslaget av anstalten och av styrelsen kunnat förut
sättas. Härigenom komma de för byggnadsföretaget anvisade kostnaderna att 
icke oväsentligt överskridas. Härjämte hava vid grundläggningsarbetets ut
förande grundvattenförhållandena visat sig kräva en pumpanläggning för 
avledande av grundvattnet. Dessa anordningar medföra en sammanlagd extra 
kostnad för installationsarbete av omkring 7 500 kronor och kräva därjämte 
utförandet av vissa byggnadsarbeten, nämligen utrymmen för varmlufts- 
och fläktaggregat samt för pumpkammare, vilka arbeten betinga en kostnad 
av tillsammans 4 500 kronor.

Markförhållandena å byggnadsplatsen hava dessutom visat sig vara av 
sådan beskaffenhet, att en ökad kostnad av 3 500 kronor måste beräknas för 
grundläggningsarbetet m. m.

Efter borttagandet av maskiner och ledningar i den gamla verkstadsloka
len har slutligen golvet i denna visat sig vara i behov av komplettering och 
ändring i vissa delar. Härför beräknas en kostnad av 2 500 kronor.

Med hänsyn till vad i ärendet upplysts förordar jag, att ett belopp av 18 000 
kronor anvisas för budgetåret 1946/47 till täckande av de ytterligare kostna
der, som visat sig erforderliga för ifrågavarande byggnadsarbeten. Jag får 
alltså hemställa, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen

att till Örn- och tillbyggnad av flygtekniska försöksanstal
tens verkstadsavdelning å kapitalbudgeten, statens allmänna 
fastighetsfond, för budgetåret 1946/47 anvisa ett investerings- 
anslag av .............................................................. kronor 18 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Siegmund Vogel.

467236. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1946.


